
Podsumowując zakończony semestr roku szkolnego 2010/11 z czystym sumieniem możemy 
zgodzić się z nowelistą Antonim Czechowem, że „bez pracy nie ma pełni radości życia”. Śmiało 
mogę powiedzieć, że Samorząd Uczniowski LOTSu w tym roku czerpie radość z życia pełną 
piersią. I jeszcze bardziej cieszy nas fakt, że nie jedno przed nami.  
 Jak każda grupa przeżywaliśmy swoje wzloty i upadki. Zorganizowaliśmy wiele- mniej lub 
bardziej- udanych akcji, na szczęście tych zakończonych powodzeniem było znacznie więcej. 
Swoją działalność rozpoczęliśmy we wrześniu wyborem zarządu i podziałem obowiązków. 
Powstał plan pracy, w którym położyliśmy nacisk na tworzenie silnych więzi między uczniami, 
budowania dobrej atmosfery w szkole oraz tworzenia warunków rozwoju.  

 A teraz długo o tym co udało nam się wspólnie wypracować...  

Wszystko zaczęło się od „kawiarenki”, w której dzięki zaangażowaniu uczniów i nauczycieli 
podczas szkolnego zebrania dla rodziców mogliśmy zająć się sprzedażą ciast. Umililiśmy 
rodzicom popołudnie spędzone w progach naszej szkoły, a sobie dostarczyliśmy dużo 
satysfakcji, bo był to zdecydowanie udany start! We wrześniu kilkoro z członków samorządu 
uczestniczyło w projekcie „Wielkopolska GRA- Generator Rozwoju Aktywności”. Pozwoliło nam 
to okazalej spojrzeć na rzeczywistość, która nas otacza. Zrozumieliśmy, że możemy działać na 
polu szerszym niż dotychczas, tworzyliśmy projekty przemiany naszego miasta i dyskutowaliśmy 
o tym czego nam młodym brakuje. Całe spotkanie było apelem o to by stać się czynnymi 
mieszkańcami. Ksiądz Bosko powtarzał, ze trzeba być nie tylko gorliwym chrześcijaninem, ale 
także dobrym obywatelem. Dzięki warsztatom zrozumieliśmy, że jesteśmy wstanie tego 
dokonać. W późniejszym czasie wybraliśmy się także do Poznania na finał wyżej wspomnianego 
projektu, podczas którego mogliśmy wymienić się doświadczeniami z rówieśnikami z innych 
miast Polski. Wydarzenie to było dla nas bardzo rozwijające. 

 Jak co roku wyjątkowym wydarzeniem wartym hucznego świętowania było święto edukacji 
narodowej. W dzień przed tą uroczystością odbyła się akademia poświęcona nauczycielom, a 
następnie wręczenie upominków w postaci plakietek z hasłem „kocham uczyć”, które idealnie 
pasowało do naszych belfrów. Odbył się także plebiscyt na najsympatyczniejszego nauczyciela i 
choć wybór był trudny to zaszczytnym mianem okrzyknięto prof. Romana Subdarzewskiego.  

Cały rok współdziałaliśmy z wolontariatem stworzonym z uczniów naszej szkole, wzięliśmy 
udział w kilku zbiórkach żywności dla osób potrzebujących w ramach współpracy z pilskim 
bankiem żywnościowym. W październiku zorganizowaliśmy akcję „znicz”, podczas której chętni 
uczniowie porządkowali mogiły poległych żołnierzy, zmarłych księży i groby opuszczone. Odbyła 
się także szkolna zbiórka zniczy i świeczek. Innym tego typu przedsięwzięciem była zbiórka na 
rzecz Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pile, która odbyła się z okazji dnia św. Franciszka, 
który jest między innymi patronem zwierząt. Najbardziej znaną i owocną akcją jaka 
przeprowadzana jest w placówkach na terenie całej Polski była „Góra grosza” mająca na celu 
pokazać, ze każdy ofiarowany grosz ma wielkie znaczenie. Nie przeszliśmy obok tego wezwania 
obojętnie i wsparliśmy stowarzyszenie „nasz dom” funduszami, które przeznaczone będę m. in. 
na rodzinne domy dziecka. Zbiórka przyjęła formę konkursu, zwycięska klasa, której udało się 
zebrać największą sumę pieniędzy otrzymała nagrodę. A kiedy zaczęła się zima na szkolnym 
holu odbyła się sprzedaż ozdób świątecznych, wykonanych własnoręcznie przez uczestników 
warsztatów terapii zajęciowej i uczniów.  

Członkowie Samorządu są bardzo zadowoleni z faktu, że szkoła zaangażowała się w akcję 
„adopcja na odległość”. Adopcja polega na finansowym wsparciu dla dziecka z kraju Trzeciego 
Świata oraz listownym utrzymywaniu kontaktu z rówieśnikiem. W tym miejscu pragnę 
podziękować wszystkim, którzy przyłączyli się do przedsięwzięcia i swoją bezinteresownością 
wsparli działania samorządu.  

W charyzmacie salezjańskim obok ewangelizacji i wychowania jest również miejsce na zabawę, 



idą śladami ks. Bosko w  listopadzie zorganizowaliśmy dyskotekę andrzejkową, na której chętni 
uczniowie mogli wspólnie spędzić popołudnie. Dla wszystkich była to bardzo owocna forma 
integracji. W najbliższym czasie powtórzymy taneczne spotkanie...  

Ponadto cały rok współorganizujemy imprezy szkolne, mamy swój udział w obchodzeniu świat 
takich jak imieniny ks. Dyrektora, Pań Dyrektorek i szkolnego pedagoga. Wspomagamy 
organizację akademii i reprezentujących  szkołę działań. Przed nami jeszcze wiele uroczystości 
w tym roku. 

Kontynuując pracę samorządu z poprzednich lat promujemy akcję „segregacja baterii”, dzięki 
której dbamy o środowisko, w którym żyjemy oraz „zbiórkę nakrętek”. Nic nieznaczące 
plastikowe nakrętki zostają przekazane organizatorom zbiórki, Ci natomiast mogą wymienić 
zebrane materiały na wózek inwalidzki dla potrzebującego człowieka.  

W toku jest plebiscyt na „Mistrza Frekwencji” i „tytuł skoczka”, dla uczniów którzy nie opuszczają 
szkolnych zajęć, a ich średnia w II semestrze poprawiła się w stosunku do pierwszej części roku. 
Życzymy wszystkim powodzenia!  

Reprezentujemy interesy koleżanek i kolegów wobec społeczności szkolnej, jest to zadanie 
postawione nam na cały rok; dlatego w każdej sytuacji  jesteśmy otwarci i chętni do działania na 
rzecz innych. Dotyczy to również kwestii rozwiązywania problemów uczeń- nauczyciel, 
nauczyciel- uczeń.  

Stale informujemy nauczycieli, uczniów i rodziców o życiu szkoły i pracach samorządu. 
Aktualności można znaleźć w gablocie Samorządu Uczniowskiego czy zakładkach na stronie 
internetowej LOTS. Niezbędne informacje ogłaszane zostają podczas słówek. 

 

 

 Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy należąc do Samorządu Uczniowskiego włożyli w 
jego pracę dużo cennego czasu i całe serca; a także tym, którzy bezinteresownie pomagali nam 
w wypełnianiu postawionych celów, mimo nie przynależności do grupy. Z nadzieją, że drugi 
semestr będzie równie owocny bardzo proszę o jeszcze bardziej wytężoną pracę!  

 

 

Przewodnicząca samorządu: 
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